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I. Gminny Ośrodek Kultury  

Działalność naszego ośrodka zmierzała głównie w kierunku edukacji 

artystycznej i korzystania z różnych form życia kulturalnego, rozrywki i 

rekreacji. 

 Nasza oferta obejmowała wiele imprez.  Jak co roku, zaplanowano różnego 

rodzaju wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, 

wyjazdy, przeglądy, konkursy oraz inicjatywy kulturalne, sprzyjające integracji i 

rozwojowi naszej gminy, jak również mieszkańców ościennych gmin .  

Gminny Ośrodek Kultury realizuje swoje zadania poprzez funkcjonowanie 

bibliotek, świetlic wiejskich, siłowni oraz klubów seniora zgodnie z planem 

pracy oraz harmonogramem imprez przygotowanym na 2022 rok.  

Misją GOK jest m.in. minimalizowanie różnic pomiędzy zdystansowanymi 

wobec siebie grupami społecznymi w zakresie realizacji inicjatyw kulturalnych i 

innych, wpisujących się w działalność statutową ośrodka, a także w zakresie 

realizacji i odbioru oferty GOK – na niektórych polach działania pandemia 

Covid-19 zakłóciła realizację tej misji.  

Niestety z powodu pandemii po raz kolejny nie odbył się Przegląd Kolęd i 

Pastorałek. Ale dzięki zapałowi dzieciaczków z oddziałów przedszkolnych Szkoły 

Podstawowej z Trójcy przygotowywały się one  do występu. Wprawdzie nie był 

to występ przed publicznością lecz przed kamerą. GOK nie mógł pozostać 

obojętny na ich postawę i w podziękowaniu za ich wysiłek, dostarczył małym 

artystom drobne upominki i trochę słodkości.  

Wprowadzilismy szereg działań, które zaowocowały wieloma wydarzeniami, 

mniejszymi i większymi.  

Wśród nich należy wymienić:  

• Ferie zimowe -  zgodnie już z wieloletnią tradycją Gminny Ośrodek 

Kultury przygotował ofertę dla dzieci, które swoje ferie spędzały w swoich 

domach. 

 W  pierwszym tygodniu ferii dzieci odwiedziły Agroturystykę  u Kromali , gdzie  

mocą wyobraźni mogły  przenieść się do dzikiej dżungli w samym sercu Afryki. 

Dzieci podczas spotkania tworzyły maski zwierząt, sprawdzały swoją wiedzę o „ 

gorącym kontynencie”, ale również tańczyły przy egzotycznych rytmach.  
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W kolejnych dniach ferii spotykania  z dziećmi odbywały się  w bibliotekach 

gminnych, gdzie przygotowano dla nich zajęcia kreatywne.  

• Miesiąc marzec 2022 - to czas, w którym  Gminny Ośrodek Kultury w 

Zgorzelcu z/s w Radomierzycach zorganizował gry  i zabawy dla dzieci z Ukrainy, 

które znalazły schronienie w Tylicach. Na placu przy  świetlicy wiejskiej na dzieci 

czekała świetna zabawa, przeprowadzona przez Animatorkę oraz pracowników 

GOK. Dzieci przeciągały linę, puszczały bańki mydlane, ćwiczyły celność 

przebijając balony. Niezawodna okazała się  chusta animacyjna, w ruch poszły  

nawet farby, którymi dzieciaki malowały po specjalnie stworzonej do tego celu 

„ścianie z folii”. Nie zabrakło zwierzaków, czapek czy mieczy z balonów. 

Wspólnymi siłami udało się nam  pokonać barierę językową, a jego 

uniwersalnym środkiem komunikacji okazał się uśmiech tak potrzebny tym 

dzieciom.  

Z  końcem  marca do świetlicy w Radomierzycach zaprosiliśmy przedstawicielkę 

Hodowli pudli miniaturowych More Love. Na spotkanie dotarły dzieci, które 

mogły uczestniczyć w spotkaniu z pieskami a przy okazji usłyszeć wiele 

ciekawych informacji na temat czworonożnych przyjaciół. Na zajęciach 

poznawały psa i jego mowę ciała oraz uczyły się rozumienia i szanowania psich 

potrzeb.  

Po dwóch latach przerwy związanej z epidemią  udało się nam zorganizować 
ponownie Jarmark Wielkanocny w Jerzmankach, gdzie można było zakupić 
pyszne domowe wyroby oraz rękodzieło związane z tradycjami wielkanocnymi.  

Bogactwo polskiej tradycji  kulinarnej, zaprezentowały Koła Gospodyń 
Wiejskich, Sołectwa, Kluby Seniora,  wytwórcy produktów lokalnych, 
stowarzyszenia, zespoły ludowe z naszego regionu. Przygotowali nie tylko 
świąteczne potrawy i ciasta, ale również miody, wyroby z wosku, drewna i całe 
mnóstwo ozdób, stroików i dekoracji wielkanocnych.   

Dzieci, które w tym dniu  odwiedziły Jarmark mogły  twórczo spędzić  czas 
podczas wielkanocnych animacji plastycznych prowadzonych przez instruktorki 
Gminnego Ośrodka Kultury w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach. 

Nie zabrakło również występów artystycznych. Na  scenie śpiewały gminne 
zespoły – „Górnołużyckie Błękitne Kamizelki” z Łagowa i „ Kwiatowianki ” z 
Żarskiej Wsi oraz goście z Ukrainy. 

• Kolejna sportowa impreza miała miejsce  14 maja w Jędrzychowicach. W 

tym właśnie dniu  odbył się Turniej Bilarda i Tenisa Stołowego. Statuetki i 
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nagrody wręczyła Dyrektor GOK Małgorzata Korelin. Bardzo dziękujemy Radnej 

Annie Rakoczy oraz Radzie Sołeckiej Jędrzychowic za pomoc w organizacji 

wydarzenia, oraz Jackowi Sobstylowi za sędziowanie i poprowadzenie turnieju.  

• Kolejne nasze przedsięwzięcie to impreza o charakterze kulinarnym. Po 
dwuletniej przerwie w sobotę 21 maja odbył się Sołecki Turniej Kulinarny. 
Organizator – Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach na 
miejsce zmagań kulinarnych wybrał miejscowość  Spytków. 

Turniej miał charakter wielkiego grillowania. Na zaproszenie organizatora pokaz 
kulinarny przygotował szef kuchni Artur Musztyfaga, wielokrotny zdobywca 
wyróżnień w naszym kraju jak i na świecie, który współprowadził konkurs oraz 
zasiadał w Jury.   

Turniej był świetną zabawą kulinarną oraz możliwością sprawdzenia swoich 
grillowych umiejętności. Serdeczne podziękowania kierujemy  dla Sołectwa 
Spytków za pomoc w organizacji imprezy. 

Tydzień później, bo 28 maja w sobotę na placu przy Szkole Podstawowej 

zorganizowaliśmy  Festyn w Żarskiej Wsi połączony z otwarciem Kopalni Bazaltu 

w Gronowie. Patronat nad zabawą objął Wójt Gminy Zgorzelec we współpracy z 

Kopalnią Bazaltu w Gronowie.  

Nie zabrakło licznych atrakcji zarówno dla najmłodszych jak i tych starszych 

uczestników wydarzenia. Przy akompaniamentach występów zespołów 

ludowych z Gminy Zgorzelec można było skosztować ciepłego poczęstunku oraz 

uczestniczyć w wielu zabawach. Dzieci i dorośli zachęcani do udziału w 

zabawach przez animatorów z Agencji Animacji i Kultury Tik Tak ze Zgorzelca 

chętnie zgłaszali się do różnych konkurencji.  

• Miesiąc czerwiec był czasem głównie poświęconym małym pociechom z 

okazji  Międzynarodowego  Dnia  Dziecka , z tej też okazji odbyły się festyny dla 

dzieci w Łagowie, , w Przesieczanach, w Jerzmankach, Sławnikowicach, Tylicach 

oraz Trójcy. Sołtysi, Rady Sołeckie i Gminny Ośrodek Kultury przygotował wiele 

atrakcji. Wśród nich znalazły miejsce animacje, gry i zabawy, słodkie 

poczęstunki, kiełbaski z grilla. Dzieci miały do swojej dyspozycji również zamek 

dmuchany, który cieszył się wielkim powodzeniem wśród maluchów.  

W czerwcowe sobotnie popołudnie, bo  25 czerwca br. w na placu przy 
świetlicy wiejskiej w Gozdaninie odbył się festyn rodzinny dla mieszkańców i 
przybyłych gości. 
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Organizatorzy, czyli  GOK w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach, Sołtys, Rada 
Sołecka oraz KGW przygotowali wiele atrakcji dla przybyłych gości. 
Najmłodszymi uczestnikami zajęły się  Panie z Agencji Animacji i Kultury „Tik 
Tak” ze Zgorzelca. Maluchy  miały do dyspozycji również zjeżdżalnie dmuchaną. 
Dla starszych gości zorganizowane zostały konkursy kulinarne na najpyszniejszą 
sałatkę i ciasto. Panowie mogli zmierzyć się w zręcznościowym konkursie picia 
piwa. KGW serwowało pyszne pieczone mięsa, ziemniaki oraz bigos. Strażacy z 
OSP Rudzica przeprowadzili pokaz sprzętu strażackiego. 

 Podczas festynu można było podziwiać  hodowlane ozdobne kury i gołębie.  
Wspólnie spędzony czas umilały nam zespoły – Kwiatowianki z Żarskiej Wsi oraz 
Exaequo ze Zgorzelca.  

•  2 lipca odbył się festyn rodzinny w Gronowie. 

Organizatorzy – pani Sołtys, Rada Sołecka, KGW i OSP wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury przygotowali masę atrakcji. Konkursy dla dorosłych, zabawy 
dla dzieci z Agencją animacji „TIK TAK”, kącik kosmetyczny czy jedyna w swoim 
rodzaju foto budka. Przygotowana była „Mini kawiarenka w stylu PRL”. 
Ochotnicze Straże Pożarne z Gronowa, Trójcy i Siekierczyna zapewniły dzieciom 
trochę ochłody przy wodnych zabawach. Swoje stoisko wystawiła Pasieka „Pod 
Dębami” z Osieka Łużyckiego. Główną atrakcją imprezy był pokaz mody w 
wykonaniu Klubu Seniora „Druga Młodość” z Gronowa. To było prawdziwe 
SHOW na czerwonym dywanie. Kto nie widział, niech żałuje. – czyli Ja. 

• W sobotę 9 lipca, na boisku w Jędrzychowicach, odbył się festyn letni.  

 Sam festyn poprzedzony był piłkarskim zakończeniem sezonu młodzieży z Apis 

Jędrzychowice. Zaczęliśmy o godzinie 16:00. Na mieszkańców czekała Agencja 

Animacji TIK TAK, zjeżdżalnia dmuchana, ścianka wspinaczkowa, konkursy z 

nagrodami oraz stoiska z pysznym jedzeniem. Rada sołecka przygotowała 

karczek, kiełbaski, kaszanki, kręcone ziemniaczki. Były stoiska z zabawkami, 

watą cukrową czy popcornem. Ochotnicza Straż Pożarna z Trójcy też nie 

zawiodła. Nie obyło się bez zabawy tanecznej do późnych godzin wieczornych.  

• W sobotnie popołudnie 16 lipca br. na placu przy szkole i kościele w 
Osieku Łużyckim odbył się festyn dla dzieci dwóch sołectw- Koźlic i Osieka 
Łużyckiego. 

Organizatorzy – GOK oraz Sołtysi Osieka Łużyckiego i Koźlic oraz Rady Sołeckie 

przygotowali sporo atrakcji dla przybyłych dzieci. Rady Sołeckie zadbały o 

kiełbaski z grilla, napoje i słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników. 

Młodszym mieszkańcom czas umilały Panie z agencji animacji i kultury „Tik 
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Tak”.  Były tańce, zabawy, gry zręcznościowe a podczas ulewy pomarańczowe 

parasolki wspomogły bardzo wielu uczestników. Dzieci miały do dyspozycji 

również dmuchany zamek. Wielkim zainteresowaniem cieszyło się stoisko i 

samochód służbowy Straży Granicznej. Nie lada gratką było zapinanie w 

kajdanki i przymiarka kamizelki kuloodpornej czy hełmu. Funkcjonariuszki 

Straży Granicznej przeprowadziły również akcję promocyjną naboru do służby 

wśród mieszkańców i przybyłych gości. Strażacy z OSP Radomierzyce 

przeprowadzili pokaz sprzętu strażackiego.  

O oprawę muzyczną imprezy zadbał mieszkaniec Osieka Pan Jerzy Szpak. 

Tradycyjne piosenki dla dzieci umilały czas. Największą radość sprawił dzieciom 

wybór upominku z okazji Dnia Dziecka, które przygotował Gminny Ośrodek 

Kultury. 

• 23 sierpnia Sławnikowice  bawiły się podczas Biesiady, którą 

zorganizowała Pani Sołtys Karolina Słomka-Majkut wraz z Radą Sołecką, przy 

wsparciu Gminnego Ośrodka Kultury. Były tańce przy akompaniamencie 

„Błękitnych Kamizelek” z Łagowa, a wieczorem o oprawę muzyczną zadbał DJ 

„TNM-Twoja Najlepsza Muzyka”.  

• W pierwszej części imprezy zadbano o atrakcje dla dzieci, w tym animacje 

czy zjeżdżalnię dmuchaną. Był również pokaz Powiatowej Straży Pożarnej ze 

Zgorzelca, która przeprowadziła kilka ćwiczeń sprawnościowych z maluchami. 

Koło Gospodyń Wiejskich wystawiło stoisko m.in. z ciastem, pierożkami, pajdą 

ze smalcem czy frytkami. Częstowano również bigosem przygotowanym przez 

Błękitne Kamizelki oraz popcornem i kiełbaskami z grilla. Były konkursy dla 

dorosłych (kulinarne i sprawnościowe). Ale najważniejszym z nich był konkurs 

na Króla i Królową Biesiady. Przebrania w stylu lat „80” zrobiły prawdziwą 

furorę. Gratulujemy pomysłowości. Zabawa trwała do późnych godzin 

wieczornych. 

• Również w sierpniu na boisku przy świetlicy w Koźminie odbył się festyn 
dla młodszych i starszych mieszkańców. Organizatorem byli Sołtys  wraz z Radą 
Sołecką i GOK. 

Dzieci brały udział w wielu grach i zabawach zręcznościowych i tanecznych. Dla 
starszych mieszkańców odbył się konkurs na najpyszniejsze ciasto, w którym 
oprócz zwycięskiej trójki każdy uczestnik otrzymał nagrodę.  Obecni na festynie 
funkcjonariusze Policji z Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu w ramach 
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akcji, poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego rozdali elementy 
odblaskowe podkreślając, jak ważne jest ich stosowanie zarówno poza terenem 
zabudowanym, jak i w mieście czy na wsi. 

• W miesiącu wrześniu  Dożynki, Tylice- tego dnia odbyło się tradycyjnie 
święto rolników połączone z Finałem Przygody z Nysą.  

• Na przybyłych gości czekały różnego rodzaju stoiska gastronomiczne ze 
specjałami kuchni regionalnej reprezentowane przez Gminne Koła Gospodyń 
Wiejskich  oraz Stowarzyszenia. Nie zabrakło kramów z zabawkami, balonami , 
rękodziełem. Na najmłodszych uczestników czekało miasteczko zabaw , odbył 
się pokaz sztuczek rowerowych, pokaz ogni.  

Na scenie nie zabrakło wyśmienitych występów naszych zespołów lokalnych. 
Natomiast gwiazdą wieczoru był zespół Mirage & Yoko oraz Magdalena 
Niewińska.  

• W miesiącu październiku w świetlicy w Tylicach odbył się Turniej Tenisa 

Stołowego.  Frekwencja zaskakująco dopisała. Turniej rozegrany został w 

fantastycznej atmosferze sportowej walki zgodnie z obowiązującymi przepisami 

pod nadzorem sędziowskim Tadeusza i Jacka Sobstyl.  

• Organizatorzy przygotowali dla zwycięzców puchary oraz dyplomy dla 

najlepszej czwórki w Kategorii OPEN, Kategorii do 15 lat oraz w towarzyszących 

mu Turniejach Darta i futbolu stołowego.  

• 10 listopada w godzinach przedpołudniowych w świetlicy w Gronowie 

odbył się Koncert Pieśni Patriotycznej pt. „ Kocham Cię Polsko”, który na długo 

pozostanie w naszej pamięci. Zaprezentowano niezwykle różnorodny program 

artystyczny , recytowano wiersze, śpiewano pieśni patriotyczne. Uczestnicy 

tego wyjątkowego koncertu doświadczyli literackich i wokalnych obrazów: 

marzeń i walk naszych rodaków. Była to wspaniała lekcja patriotyzmu i historii.  

Tegoroczny obchód Święta Niepodległości zbiegł się z uroczystym otwarciem 

świetlicy w Gronowie. W godzinach popołudniowych nastąpiło uroczyste 

świeżo wyremontowanej świetlicy w Gronowie. 

• "Sezon  Mikołajkowy" rozpoczęliśmy w 2022 roku w świetlicy w 

Radomierzycach. Mnóstwo ciekawych zabaw mikołajkowych poprowadziła dla 

czekających na Mikołaja dzieci, Śnieżynka. Na koniec zabawy dzieci obwiesiły 

choinki ręcznie zrobionymi bombkami i otrzymały Certyfikat Pomocnika 

Mikołaja. Mikołaj rozdał wszystkim dzieciom piękne paczki ufundowane przez 

Sołtysa i Radę Sołecką oraz dyplomy Grzecznego Dziecka. Dzieci w Białogórzu 
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Mikołaj odwiedził 10 grudnia  Na kilka godzin świetlica zamieniła się w krainę 

świętego Mikołaja. Śnieżynka przygotowała tańce, śpiewy i atrakcyjne 

konkurencje, w których dzieci zdobywały Certyfikat Pomocnika Mikołaja . Dzieci 

pięknie ustroiły Mikołajowi choinkę, ręcznie robionymi bombkami . Radosne 

wróciły do domu z prezentami . 

 W grudniu Mikołaj  z elfami ciągle saniami podążał od wsi do wsi by dzieciom 

trochę zabawy i prezentów podarować. Tym razem odwiedził świetne dzieciaki 

w Gronowie. W nagrodę wszyscy Pomocnicy Mikołaja otrzymali słodkości.  

 

- W niedziele 18 grudnia br. w świetlicy wiejskiej w Żarskiej Wsi odbył się 

Jarmark Bożonarodzeniowy zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w 

Zgorzelcu z/s w Radomierzycach. Wykorzystując czas przedświątecznych 

przygotowań można było wspólnie przeżyć radość z oczekiwania na te 

najpiękniejsze ze wszystkich świąt – Święta Bożego Narodzenia. W świetlicy 

można było kupić wiele ciekawych ozdób i potraw świątecznych. Organizatorzy 

przygotowali wiele atrakcji, warsztaty dekoracyjne dla dzieci i dorosłych, quizy z 

nagrodami, świąteczną atmosferę podtrzymywały koncerty kolęd Mateusza i 

Ani Buczek oraz zespołu „Kwiatowianki” z Żarskiej Wsi. 

 

 

II. Biblioteki  

Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie  wypełniając działalność statutową oraz 

podejmując działania niestandardowe niezmiennie od 74 lat służy mieszkańcom 

gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność 

informacyjną oraz kulturalną.  

1. Sieć biblioteczna. 

 

Gminną sieć biblioteczną tworzy Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie oraz 

filie biblioteczne w Radomierzycach, Trójcy, Jerzmankach, Jędrzychowicach 

oraz w Żarskiej Wsi. 

Nasze  zadania podstawowe to  gromadzenie, opracowywanie i 

przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości wydawniczych z 

uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. Uzupełnianie księgozbioru 

o aktualnie obowiązujący harmonogram lektur - udostępnianie zbiorów 
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bibliotecznych Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w 

środowisku i dokonywanie niezbędnych selekcji. - informatyzacja procesów 

bibliotecznych poprzez wdrażanie zintegrowanego systemu Mak+, stworzenie 

katalogu komputerowego dla posiadanych zbiorów bibliotecznych.  Katalog jest 

na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury. Podejmujemy działalność 

informacyjno-edukacyjną poprzez  zaspokojenie potrzeb informacyjnych i 

edukacyjnych społeczności lokalnej, zapewnienie bezpłatnego dostępu do 

Internetu, wspieranie systemu edukacji poprzez rozwijanie zainteresowań 

czytelniczych, promocję biblioteki i czytelnictwa, organizację różnych form 

pracy z czytelnikiem, użytkownikiem. 

2. Zbiory biblioteczne  

 

Gminna Biblioteka Publiczna jako instytucja organizująca i upowszechniająca 

czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie 

skompletowanego księgozbioru, który jest podstawowym czynnikiem 

warunkującym pracę w bibliotece. Posiadamy zbiory o charakterze 

uniwersalnym obejmującym literaturę piękną polską i obcą, literaturę 

popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, 

literaturę dla dzieci i młodzieży oraz bogaty zestaw lektur szkolnych i 

akademickich. Księgozbiór placówek jest dostępny dla wszystkich, również dla 

czytelnika sezonowego. Gromadzenie zbiorów odbywa się przez zakup nowości. 

Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są 

dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy 

pod uwagę przede wszystkim sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, 

aby w naszym księgozbiorze znalazły się książki, które ich najbardziej interesują. 

Zakupu najczęściej dokonujemy u hurtowników z uwagi na ich korzystną cenę, 

szeroką ofertę oraz wygodną formę dostawy. Podstawowym źródłem wpływu 

jest dotacja organizatora.  Na dzień 31 grudnia 2022 księgozbiór bibliotek liczył 

21590 woluminów. W tym roku niestety ze względów finansowych nasz 

księgozbiór powiększył się jedynie o 62 woluminy.  

 

3. Wypożyczenia i udostępnianie księgozbiorów. 

Biblioteki udostępniają zbiory w dwóch formach: prezencyjnie (na miejscu) oraz 

wypożyczają na zewnątrz. Odbywa się ono w warunkach wolnego dostępu do 

półek.  Wypożyczono w ciągu roku - ogółem 6697 woluminów.  Oprócz 
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wypożyczania książek do domu użytkownicy odwiedzają bibliotekę,  aby 

skorzystać z dostępnych źródeł informacji. W coraz większym stopniu 

użytkownik poszukuje informacji w Internecie,  a coraz rzadziej korzysta z 

książek jak słownik, encyklopedia itp.  

W roku sprawozdawczym w samej czytelni udostępniono około 3 tysięcy 

książek. Liczba odwiedzin w czytelni wyniosła 2424, udzielono 4468 informacji.  

Dokładną analizę  wypożyczeń na zewnątrz oraz na miejscu w poszczególnych 

placówkach bibliotecznych przedstawiają poniższe wykresy:  
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4. Czytelnicy  

Na koniec 2023 roku zarejestrowanych było 528 czytelników. Poniższy wykres 

przedstawia strukturę czytelników według wieku.  

80

183

302014

84

61

56

Struktura czytelników według wieku

do lat 5 6-12 lat 13-15 lat 16-19 lat

20-24 lata 25-44 lata 45-60 lat pow. 60 lat
 

Jak wynika z wykresu najliczniejsza grupa wiekowa, która zarejestrowała się w 

naszych bibliotekach mieści się w grupie wiekowej między 6 a 12 rokiem życia. 
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                A tak przedstawia się struktura czytelników według zajęcia: 

 

Analizując powyższy wykres wynika, iż najczęściej rejestrują się w naszych 

bibliotekach osoby uczące się.  

5. Działalność kulturalna i promocyjna bibliotek  

 

Biblioteki prowadząc różnorodne formy działalności kulturalnej i edukacyjnej 

kierują się potrzebami środowiska oraz własnymi możliwościami, które 

uwarunkowane są zasobami lokalowymi, kadrą i budżetem. Wszystkie formy 

działalności mają na celu pokazać bibliotekę jako miejsce przyjazne, gdzie nie 

tylko można wypożyczyć książkę, ale od lat również są wdrażane takie formy 

jak: lekcje biblioteczne, wystawki nowości wydawniczych, konkursy czytelnicze, 

wycieczki do bibliotek, są to stałe formy pracy biblioteki.  

Jednym z najważniejszych  zadań jest krzewienie idei czytania oraz inicjatyw 
upowszechniających książkę oraz czytelnictwo wśród najmłodszych 
czytelników. GBP przystąpiła wzorem roku ubiegłego  do realizacji jednego z 
najważniejszych projektów „Mała książka - wielki człowiek” organizowanego 
przez Instytut Książek. Nasza biblioteka znalazła się w gronie bibliotek 
uczestniczących w tym programie. Projekt realizowany jest w ramach 
ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” we współpracy z 
bibliotekami publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek 
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i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym , 
które odwiedzi bibliotekę biorącą udział w projekcie, otrzyma w prezencie 
Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę dostosowaną pod względem formy i 
treści do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 
w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z 
księgozbioru dziecięcego,  
Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej 
mapie dzieciństwa – bibliotekę i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana 
dla nich broszura informacyjna przypomni o nieocenionej roli czytania w 
rozwoju ich dziecka oraz o korzyściach wynikających z częstego odwiedzania 
biblioteki.  
Od tego roku Filia Biblioteczna w Radomierzycach  posiada dla czytelników  

dostęp do darmowej wypożyczalni Academica, która zastępuje tradycyjną 

wypożyczalnię międzybiblioteczną i umożliwia korzystanie ze zbiorów 

cyfrowych Biblioteki Narodowej. Dzięki Academice dajemy studentom i 

uczniom dostęp do literatury naukowej i popularnonaukowej (książek i 

artykułów z czasopism) potrzebnej w procesie kształcenia oraz 

przygotowywaniu prac licencjackich i magisterskich. System pozwala 

użytkownikom na przeszukiwanie zasobów, rezerwację obiektów, wyświetlanie 

publikacji i tworzenie notatek do obiektów.  

 Pierwsze spotkanie z biblioteką to wyjątkowa uroczystość, a pierwsze 

wypożyczenie książki powinno na długo pozostać w pamięci dziecka, dlatego 11 

maja w Szkole Podstawowej w Żarskiej Wsi odbyło się Święto Biblioteki oraz 

uroczyste ślubowanie na Czytelnika dzieci z klasy pierwszej. Pasowanie na 

czytelnika to oficjalne przyjęcie uczniów do grona czytelników biblioteki. Dzieci 

zapoznały się z księgozbiorem przeznaczonym dla najmłodszych czytelników, 

regulaminem biblioteki i sposobem wypożyczania książek. 

Wiek przedszkolny jest doskonałym czasem na rozbudzanie zainteresowań 
czytelniczych. 
W dniach 10 i 11 maja 2022 roku Krasnoludki i Słoneczka, dwie grupy 
przedszkolne, odwiedziły bibliotekę szkolną w Trójcy.  
Przedszkolaki dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem 
biblioteki oraz jak należy się w niej zachować. Zobaczyły także jak wygląda karta 
czytelnika oraz poznały zasady wypożyczania książek. Spotkanie w bibliotece 
nie mogło się odbyć bez głośnego czytania.  
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Młodsze dzieci wysłuchały opowiadania o przygodach śmiesznej dziewczynki 
Jadzi Pętelki, która wybierała się na spacer, oraz różnych rymowanek i 
wierszyków. Starsza grupa zapoznała się ze wzruszającą i pięknie ilustrowaną 
przygodą zajączka i jego najlepszego przyjaciela jeżyka jak również z 
wierszykami i przysłowiami przedszkolaka. Spotkanie odbywało się w miłej, 
pełnej uśmiechów i wrażeń atmosferze. Dla wielu przedszkolaków, była to 
pierwsza wizyta w „domu książek”, ale na pewno nie ostatnia. 
 
W miesiącu czerwcu odbyły się kolejne spotkania w bibliotece dwóch grup 

przedszkolnych – Krasnoludków i Słoneczek w Trójcy. Maluchy podczas 

spotkania zaznajomiły się z projektem dla dzieci „ Mała książka wielki człowiek, 

który realizowany jest we wszystkich gminnych bibliotekach. Na koniec 

spotkania uczestnicy otrzymali „ Wyprawkę czytelniczą”.  

Spotkanie autorskie to kolejna forma upowszechniania czytelnictwa w której 

czytelnicy chętnie biorą udział i  którą udało się nam zrealizować w miesiącu 

maju. Naszym gościem specjalnym była Pani Dorota Combrzyńska-Nogala. 

Odbiorcami wszystkich cennych informacji były  dzieci ze Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego z Osieka Łużyckiego.  

W miesiącu  październiku zaprosiliśmy do Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Łagowie Teatr Edukacji i Profilaktyki Maska Z Krakowa z przedstawieniem pt. 

„Kto w bibliotece gości i kradnie mądrości”. Dzieci Szkoły Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego z Osieka Łużyckiego aktywnie włączyły się w interakcję 

z aktorami, było dużo pytań i śmiechu. 

Dnia 25 i 26 października 2022roku odbyły się  kolejne spotkania w bibliotece. 
Grupa najmłodsza zapoznała się z przygodami Misia Uszatka, który spotkał 
nowych przyjaciół i dowiedział się, że ma śliczne oklapnięte uszko. Dzieci 
wysłuchały śmiesznych wierszy pt. „Moja rodzinna”, jak również pooglądały 
kolorowe i ciepłe ilustracje Dariusza Wanata. Każdy maluch mógł zapoznać się i 
pooglądać książeczkę z serii Kicia Kocia. 
Starsza grupa wysłuchała opowiadanie o jelonku, który miał wielkie marzenie 
bardzo pragnął latać. Dzieci zapoznały się z popularnymi, rymowanymi 
przysłowiami i znanymi powiedzonkami. Rymowane, rytmiczne teksty są łatwe 
do zapamiętania, dzięki czemu przedszkolaki mogły uczyć się ich na pamięć i 
mogły przyswajać nowe słownictwo.  
 
W miesiącu listopadzie odbyły się cztery spotkania w bibliotece w Trójcy dla 
dwóch grup przedszkolnych i dwóch klas ze szkoły podstawowej.  
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Zajęcia biblioteczne miały przede wszystkim wyposażyć najmłodszych w szereg 
kompetencji poznawczych związanych z głębszym zaznajomieniem się z 
biblioteką oraz oczywiście dały możliwość obcowania z książką, co jest 
niezmiernie istotne dla rozwoju myślenia, pamięci i mowy każdego dziecka.  

Wzorem ubiegłego  roku składaliśmy wniosek  o dofinansowanie na zakup 

sprzętu komputerowego w ramach programu „Kraszewski. Komputery dla 

bibliotek.”    

Celem programu to  zapewnienie zrównoważonego dostępu do technologii 

teleinformatycznych i wyrównanie szans mieszkańców miejscowości w gminach 

o najniższych dochodach podatkowych na jednego mieszkańca poprzez 

wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy.  

Pomimo, iż wniosek spełniał wszystkie wymogi formalne został negatywnie 

rozpatrzony ze względu na zamożność naszej Gminy.   

Podsumowując – biblioteki chcę zauważyć – że Biblioteki nie są czynne 

codziennie, to utrudnia mieszkańcom dostęp, Nie uważam, że to był dobry 

pomysł łączenia 1 etatu na dwie wsie - Radomierzyce Żarska Wieś. Do tego 

tematu wrócę w bieżącym roku.  

 

III. Świetlice 

W świetlicach w ciągu 2022 roku zrealizowano wiele zadań, dzięki którym 
mogliśmy zaproponować wiele atrakcyjnych zajęć.  

Świetlice funkcjonowały w oparciu o środki finansowe Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz czasami przy udziale funduszy sołeckich. Zajęcia w świetlicach 
wiejskich upływały przede wszystkim pod znakiem zajęć plastycznych, gier 
planszowych, turniejów. Dużym powodzeniem cieszyły się zajęcia plastyczne w 
świetlicy w Tylicach, Jerzmankach.  

Młodzi artyści  poprzez różne formy plastyczne rozwijali swoje artystyczne 

umiejętności, wrażliwość na sztukę oraz w sposób twórczy spędzali wolny czas.   

W świetlicach odbywały się różnego rodzaju zebrania, spotkania mieszkańców.  

Stałe zajęcia dla dzieci w GOK jest to jednocześnie forma spędzania wolnego 

czasu w sposób przyjemny a równocześnie pożyteczny. Naszą troską jest 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży przebywających w naszych placówkach oraz 

kształtowanie nawyku kulturalnego zachowania w różnych sytuacjach.  
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Pod patronatem GOK  w świetlicach działają gminne zespoły ludowe: Błękitne 

Kamizelki,  Kwiatowianki  , które swymi występami uświetniają organizowane 

przez nas imprezy, uczestniczą w różnych przeglądach muzycznych.  

Jest większe zapotrzebowanie na działalność kółek w świetlicach – niż mamy 

finansów na ten cel. 

 

IV. Siłownie 

Siłownia to miejsce spotkań dla fanów fitnessu, którzy chcą poćwiczyć.  

Niezależnie od tego, jaka jest pora dnia lub pogoda, na siłowni zawsze 

możesz poćwiczyć.   

Wielu ludzi, którzy chcą popracować nad formą, postanawia korzystać  

siłowni ze względu na udogodnienia i nieskończone możliwości ćwiczeń. 

Cieszymy się iż coraz większe grono Pań odwiedza nasze siłownie.  Wstęp do 

naszych siłowni jest bezpłatny.  

Inną propozycją dla pań są zajęcia aerobiku prowadzone przez instruktorów. 

Zajęcia te odbywały się min. w świetlicy w Jędrzychowicach, Tylice, Trójcy i 

Białogórzu.  

Naprawy sprzętu przez konserwatora GOK odbywają się w każdym tygodniu. 

Trzeba wymontować zepsuty sprzęt, lub element, jeśli możliwe to od razu kupić, 

jeśli nie ma – to zamówić, potem założyć itp. pracochłonne, a nie jest to jeden 

obiekt do zrobienia i naprawy, tylko kilkanaście!  

V. Kluby Seniora . 

Przy Gminny Ośrodku Kultury w Zgorzelcu działają dwa Kluby Seniora w 

Tylicach oraz w Gozdaninie.  

Kluby te dają naszym Seniorom możliwość aktywnego udziału w życiu 

społecznym oraz dostęp do przestrzeni publicznej. Ze względu na znaczną 

odległość do większych ośrodków duża część osób starszych, ma ograniczony 

dostęp do tego rodzaju form aktywności jak i porad prozdrowotnych.  

Wychodząc naprzeciw potrzebom tej grupy społecznej powstały właśnie te  

Klub Seniora, gdzie jest możliwość spędzenia czasu wolnego i zapewnienia 
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rozwoju zainteresować, pasji oraz podnoszenia kompetencji poprzez różnego 

rodzaju zajęcia i warsztaty, a aktywny udział w zajęciach ruchowych  pomoże 

utrzymać sprawność fizyczną. 

Również poradnictwo prozdrowotne ma istotne znaczenie w codziennym życiu 

Seniorów. Zajęcia grupowe oraz indywidualne z psychologiem, kosmetyczką, 

dietetykiem  pomogą zachować dobre samopoczucie, komfort psychiczny oraz 

zdrowie. Dostęp do tego typu konsultacji jest niekiedy ograniczony ze względu 

na brak takich ofert na terenie wiejskim.  

W 2022 roku bardzo wiele działo się w naszych Klubach - nasi Seniorzy mają 

czym się pochwalić. Nasi Seniorzy bardzo aktywnie spędzają czas.  

Obrazy z motyli 3d, druciane drzewka, zwierzęta z plasteliny to tylko jedne z 

wielu prac naszych podopiecznych. Wśród wszystkich zajęć nie zabrakło 

również zajęć kulinarnych podczas ,których powstawały przepyszne wypieki 

chociażby w Tłusty Czwartek.  Odbyło się również spotkanie z panią dietetyk, 

która udzielała wielu porad związanych ze zdrowym odżywianiem. Panie z 

Klubu Seniora z Gozdanina wzięły udział w wyzwaniu, które polegało na 

pomocy przy zbiórce pieniędzy dla chorej Nikoli – mieszanki naszej gminy.  

21 marca, w pierwszym dniu kalendarzowej wiosny, w świetlicy wiejskiej w 

Tylicach, spotkali się podopieczni Klubów Seniora działających na terenie Gminy 

Zgorzelec. Było to pierwsze tak liczne spotkanie, bo aż z  3 klubów działających 

w naszej gminie, a mianowicie  z Tylic, Gozdanina i Gronowa.  

Kluby Seniora z Tylic i Gozdanina były częstymi gośćmi w  Wiosce  Czarów i 

Magii w Spytkowie, gdzie wzięli udział  w warsztatach z dyplomowanym 

bioenergoterapeutą. 

Podczas warsztatów uczestnicy otrzymali dużą dawkę wiedzy na temat leczenia 

naturalnymi sposobami z wykorzystaniem ziół. Seniorzy mieli okazję przejechać 

się „czarowozem”, a także odwiedzić pomost widokowy na zalewie Witka. 

Wiele radości sprawiły zjazdy torem tubingowym na oponach. 

Uczestnicy mieli okazję spróbować regionalnego dania gęsi faszerowanej 

naleśnikami, były również kiełbaski z ogniska oraz domowe ciasto. 
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W miesiącu maju Seniorzy z Klubu Seniora w Gronowie uczestniczyli w 

wycieczce do Zamku Książ i Palmiarni w Wałbrzychu. Przewodnik oprowadził 

naszych Seniorów po pięknie zdobionych wnętrzach zamku. Po zwiedzaniu 

przepięknego obiektu kolejną atrakcją był spacer po pięknych ogrodach 

otaczających zamek. Kolejnym punktem wyjazdu była wizyta Seniorów w 

Palmiarni. Wycieczka zakończyła się wspólnym obiadem.  

 21 czerwca to początek lata.  Najdłuższy dzień, najkrótsza noc ...noc Kupały. 
Gminny Ośrodek Kultury zadbał o to, aby seniorzy z naszych klubów mogli 
przywitać lato na wesoło. Przy bardzo dobrej muzyce oraz pysznym jedzeniu 
spędzili miło czas. Były śpiewy, tańce, dużo śmiechu. To było prawdziwe 
radosne i optymistyczne przywitanie lata!  
Jeszcze w tym samym miesiącu  Seniorzy odwiedzili też Manufakturę 
Kowalstwo u Tadeusza Świetlińskiego w Zgorzelcu. Podczas wycieczki poznali  
historię rodziny gospodarza oraz miejscowości Kosowo na Kresach Wschodnich, 
skąd przybyli na nasze tereny. 
 Następnymi zajęciami, na które dużo czasu poświęcają seniorzy są ćwiczenia 
fizyczne, dzięki którym sprawność mięśni i stawów jest w lepszej kondycji. 
Najczęściej są to ćwiczenia, które są wykonywane na krzesełkach, dzięki którym 
seniorzy mają większą pewność, że się nie przewrócą. Krzesełka powoduję 
lepszą równowagę i większą chęć do ćwiczeń. 
We wrześniu Seniorzy podjęli się kolejnego wezwania, którym był wspólny 
wyjazd na Przystań Żeglarską Klubu Sportowego Turów. Seniorzy pływali na 
rowerach wodnych i wspólnie grillowali. Gminny Ośrodek Kultury kieruje 
podziękowania w kierunku Pana Zbigniewa Witkowskiego za profesjonalną 
opiekę i przygotowanie słodkiego poczęstunku. W drodze powrotnej 
klubowicze zwiedzili zaporę wodną w Niedowie.  
Wrzesień to świetny czas na grzybobranie. 7 września Seniorzy z Tylic wybrali 
się w tym celu do Bielawy Górnej. Wrócili z pełnymi koszami, więc wyjazd był w 
pełni udany.  
12 października Kluby Seniora z Tylic i Gozdanina wybrały się do Bolesławca na 
Warsztaty Ceramiczne gdzie mieli okazję zobaczyć od początku do efektu 
końcowego jak powstaje słynna Ceramika Bolesławiecka. Grupa seniorów 
przeszła warsztaty na których każdy mógł się wykazać i stworzyć swój komplet, 
który po przetworzeniu mógł zabrać do domu.  
Na zakończenie wybrali się do najlepszej Pierogarni w Bolesławcu.  
30 listopada Kluby Seniora z Tylic i Gozdanina w ramach działań projektowych 
wybrały się na wycieczkę do Zamku Czocha. Pogoda dopisała a tajemniczość 
miejsca sprawiła, że wycieczka była niezapomnianą przygodą. Tajne przejścia, 
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stylowe komnaty, niezwykłe ekspozycje. Na koniec jak zawsze pyszny ciepły 
posiłek. 
Rok 2022 w Klubach Seniora zakończył się kolędowaniem. Magiczny czas 
przedświąteczny zaczął się dla Seniorów Z Tylic i Gozdanina umilił dziecięcy 
Zespół Pieśni i Tańca  Lusatia z Osieka Łużyckiego. 
 W ramach poczęstunku Kluby przygotowały słodkie  poczęstunki dla dzieci.  
Wszyscy Seniorzy w ramach Mikołajek otrzymali od GOK piękne upominki.  
Oprócz tych wszystkich wyżej wymienionych atrakcji, wyjazdów 

 cały czas w klubach odbywają się regularne zajęcia gotowania, warsztaty 
taneczne  oraz prace manualne z opiekunami. 

Podsumowując działalność Klubu Seniora w Tylicach oraz Gozdaninie możemy 

śmiało stwierdzić, iż Gminny Ośrodek Kultury Gminny Ośrodek Kultury, dołożył  

wszelkich starań, aby zapewnić Naszym Seniorom bezpieczne i higieniczne 

warunki do zajęć, rozwijania swoich pasji i aktywności fizycznej. 

Działając na rzecz Klubu Seniora Gminny Ośrodek Kultury złożył wniosek na 

kwotę 15.000,00zł na zakup sprzętu do aktywacji ruchowej Seniorów.  

Wniosek złożyliśmy  do Fundacji PGE, która pozytywnie rozpatrzyła nasz 

wniosek i przyznała dofinansowanie na realizacje tego zadania za co serdecznie 

dziękujemy.  

Ale wszystkie działania, zakupy, zamówienia – do codziennego funkcjonowania 

do codziennych zajęć - realizuje dla klubów GOK – bardzo to jest czasochłonne.  

Kto realizuje projekty to wie- o czym mówię.  

VI. Podsumowanie  

 Przez cały 2022 rok Gminny Ośrodek Kultury był mocno  zaangażowany w 

różnego rodzaju przedsięwzięcia kulturalne.  

 Tworzone one były nie tylko przez nas samych, ale i  również we współpracy z 

innymi podmiotami, takimi jak szkoły, Urząd Gminy, Sołectwa, lokalne 

Stowarzyszenia czy Koła Gospodyń Wiejskich, jednostki OSP. 

Oprócz realizacji zadań  do jakich należą zadania o charakterze kulturalnym, 

GOK na bieżąco realizował swoje zdania administracyjno-gospodarcze , 

sprawując nadzór i opiekę nad działalnością bibliotek,   świetlic wiejskich, 

siłowni, klubów seniora  poprzez dokonywanie przeglądów elektrycznych, 

gazowych , ppoż., potem napraw tych usterek przez pracowników , składania 

deklaracji podatkowych , składania sprawozdań, prowadzenia wszelkiej 

dokumentacji związanej z bieżącą działalnością.  
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Nadmienię również, Oprócz tych wszystkich inicjatyw Gminny Ośrodek Kultury 

jest zarządcą gminnych słupów ogłoszeniowych. Osoby lub podmioty odpłatnie 

przekazują nam swoje plakaty i ogłoszenia do dystrybucji na słupy a pracownicy 

GOK jeżdżą i rozwieszają te plakaty, to tez wymaga  czasu. Gmina rozległa. 

Zajmujemy się również dystrybucją gminnego biuletynu informacyjnego 

Nowiny z Gminy – pracownicy GOK obsługują: Sławnikowice, Białogórze, Tylice, 

Jędrzychowice i Radomierzyce. Od domu do domu, czy deszcz, czy śnieg – to też 

wymaga czasu.  

Rok 2023 będzie rokiem integracji mieszkańców, zaplanowane są większe 

remonty w niektórych placówkach.  Za co bardzo dziękuję.  

 
 

 

 
  


